
Uchwała Nr XLVIII/716/2006
Rady  Miejskiej  Kalisza
z dnia  29 czerwca 2006 r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2006 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 
ust. 11, art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XXXIX/630/2005 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2005 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2006 rok 
zmienionej:
− zarządzeniem Nr 31/2006 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 stycznia 2006 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem Nr  50/2006 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  1  lutego  2006 r.  w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− uchwałą Nr XLII/647/2006 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 2 marca 2006 r. w sprawie 

zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem Nr 135/2006 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2006 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− uchwałą  Nr  XLIII/664/2006 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  30  marca  2006 r.  w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem Nr 142/2006 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 marca 2006 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem Nr 158/2006 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 kwietnia 2006 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− uchwałą Nr XLIV/681/2006 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 kwietnia 2006 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem Nr 182/2006 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia 2006 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− uchwałą Nr XLV/696/2006 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 18 maja 2006 r. w sprawie 

zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem nr  221/2006 Prezydenta  Miasta  Kalisza z  dnia  23  maja 2006 r.  w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem nr  233/2006 Prezydenta  Miasta  Kalisza z  dnia  30  maja 2006 r.  w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem nr 275/2006 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 czerwca 2006 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok,
− zarządzeniem nr 282/2006 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 czerwca 2006 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok

wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 uchwały:
zwiększa się dochody budżetu Kalisza – Miasta 

1



na prawach powiatu na 2006 rok o kwotę                                         3.409.161,65 zł
do kwoty ogółem 298.310.504,65 zł,
w tym:
1) zwiększa się dochody budżetu Miasta o kwotę 1.011.191 zł

do kwoty ogółem 203.124.866 zł
2) zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę 2.397.970,65 zł

do kwoty ogółem 95.185.638,65 zł,
z tego:
– zwiększa  się  dotacje  celowe  na  zadania  realizowane  na  podstawie 

porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 35.795 zł, do 
kwoty ogółem 1.715.548 zł,

2. w § 2 uchwały:
zwiększa się wydatki budżetu Kalisza – Miasta 
na prawach powiatu na 2006 r. o kwotę                                             4.468.089,65 zł
do kwoty ogółem 334.374.803,65 zł
w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu Miasta o kwotę 2.070.119 zł

do kwoty ogółem 229.106.065 zł,
2) zwiększa się wydatki budżetu Powiatu o kwotę 2.397.970,65 zł

do kwoty ogółem 105.268.738,65 zł
z tego:
− zwiększa  się  wydatki  na  zadania  realizowane na  podstawie  porozumień z 

jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 35.795 zł, do kwoty ogółem 
1.741.330 zł

3. w § 3 uchwały:
zwiększa się deficyt budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2006 rok
o kwotę 1.058.928 zł do kwoty ogółem 36.064.299 zł,
w tym:
– zwiększa  się  deficyt  Miasta  o  kwotę  1.058.928  zł  do  kwoty  ogółem  

25.981.199 zł

4. w § 4 uchwały:
− zwiększa się  wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikającą z rozliczenia 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę                                   1.058.928 zł 
do kwoty ogółem 21.948.204 zł.

5. w § 8 uchwały:
zmniejsza  się  dotacje  dla  podmiotów  nie  zaliczanych  do  sektora  finansów 
publicznych i  nie  działających w celu  osiągnięcia  zysku o  kwotę  37.375 zł,  do 
kwoty ogółem 3.753.852 zł,
1. zmniejsza  się  dotacje  dla  podmiotów  nie  zaliczanych  do  sektora  finansów 

publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku o kwotę 37.375 zł, do 
kwoty ogółem 3.481.030 zł (Miasto)

6. w § 11 uchwały:
zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę                                         2.484.982,12 zł

2



do kwoty ogółem 93.306.290,12 zł, w tym:
1. zwiększa się wydatki majątkowe realizowane przez Miasto o kwotę 598.700 zł, 

do kwoty ogółem 66.672.870 zł.
2. zwiększa się wydatki majątkowe realizowane przez Powiat o kwotę 

1.886.282,12 zł do kwoty ogółem 25.503.420,12 zł

7. skreśla się § 20 uchwały w brzmieniu:
„Ustala  się  kwotę  10.000.000  zł  do  której  Prezydent  Miasta  Kalisza  może 
samodzielnie zaciągać zobowiązania w roku budżetowym na wydatki bieżące.”

8. § 21 uchwały:
dodaje się tiret piąte:
„- do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 2007 roku jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 
2007 roku, do kwoty 15.000.000 zł”.

9. w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 3.409.161,65 zł
w tym: Miasto – 1.011.191 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 190.200 zł
– wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na  dofinansowanie  własnych zadań inwestycyjnych i  zakupów 
inwestycyjnych /§ 6300/ – 190.200 zł

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 382.274 zł
– wpływy  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności /§ 0760/ – 348.000 zł
− wpływy ze  zwrotów dotacji  wykorzystanych niezgodnie  z  przeznaczeniem lub 

pobranych z nadmiernej wysokości  /§ 2910/ - 34.274 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 5.316 zł
− wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 5.316 zł

dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych
                i od innych jednostek nieposiadających osobowości
                prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 153.366 zł
− dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych /§ 2440/ - 153.366 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 1.641 zł
− wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 1.641 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 1.346 zł
− wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

pobranych z nadmiernej wysokości /§ 2910/ - 1.346 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 246.446 zł

3



– dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  realizację  własnych  zadań 
bieżących miasta /§ 2030/ - 246.446 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 602 zł
− wpływy ze  zwrotów dotacji  wykorzystanych niezgodnie  z  przeznaczeniem lub 

pobranych z nadmiernej wysokości /§ 2910/ - 602 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 30.000 zł
− dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych /§ 2440/ - 30.000 zł

w tym: Powiat – 2.397.970,65 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 50.000 zł
– wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na  dofinansowanie  własnych zadań inwestycyjnych i  zakupów 
inwestycyjnych /§ 6300/ – 50.000 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 1.500.000 zł
– środki  na  utrzymanie  rzecznych  przepraw  promowych  oraz  budowę, 

modernizację,  utrzymanie,  ochronę  i  zarządzanie  drogami  krajowymi  i 
wojewódzkimi w granicach miast na prawach powiatu /§ 2790/ – 1.500.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 475.128,65 zł
− wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 2.610 zł
− dotacje  otrzymane  z  funduszy  celowych  na  realizację  zadań  bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych /§ 2440/ - 276.336,53 zł
− dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  jednostek  sektora 
finansów publicznych /§ 6260/ - 196.182,12 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 10.795 zł
– dotacje  celowe  otrzymane  z  powiatu  na  zadania  bieżące  realizowane  na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2320/ - 
10.795 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 25.000 zł
– dotacje  celowe  otrzymane  z  powiatu  na  zadania  bieżące  realizowane  na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2320/ - 
25.000 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 337.047 zł
− dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych /§ 2440/ - 229.047 zł
− dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  jednostek  sektora 
finansów publicznych /§ 6260/ - 108.000 zł

4



Przeniesienie planowanych dochodów budżetowych między źródłami:
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa

Tytułem zmniejszeń – 4.760 zł
− wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego 

/§ 2370/ - 4.760 zł

Tytułem zwiększeń – 4.760 zł
− wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub pobranych z nadmiernej wysokości /§ 2910/ - 4.760 zł

10. w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 4.468.089,65 zł
w tym: Miasto – 2.070.119 zł
zadania własne 
dz. 150 – Przetwórstwo przemysłowe – 140.000 zł
rozdz. 15011 – Rozwój przedsiębiorczości – 140.000 zł
− wydatki bieżące – 140.000 zł

w tym:
dotacje – 140.000 zł

dz. 600 – Transport i łączność – 190.200 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 190.200 zł
– wydatki majątkowe – 190.200 zł

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 382.274 zł
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 348.000 zł
– wydatki majątkowe – 348.000 zł
rozdz. 70095 – Pozostała działalność – 34.274 zł
– wydatki bieżące – 34.274 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 5.316 zł
rozdz. 75416 – Straż Miejska – 5.316 zł
− wydatki bieżące – 5.316 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 5.316 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 806.362 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 166.369 zł
− wydatki bieżące – 166.369 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 162.000 zł

rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 24.993 zł
− wydatki bieżące – 20.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 20.000 zł

− wydatki majątkowe – 4.993 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola – 294.000 zł
− wydatki bieżące – 294.000 zł

w tym:

5



wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 144.000 zł
rozdz. 80110 – Gimnazja – 63.000 zł
− wydatki bieżące – 63.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 33.000 zł

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 82.910 zł
− wydatki bieżące – 82.910 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 82.910 zł

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 147.090 zł
− wydatki bieżące – 147.090 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 117.090 zł

rozdz. 80132 – Szkoły artystyczne – 12.000 zł
− wydatki bieżące – 12.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 12.000 zł

rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 5.000 zł
− wydatki bieżące – 5.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 5.000 zł

rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego
                         oraz ośrodki dokształcania zawodowego – 11.000 zł
− wydatki bieżące – 11.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 11.000 zł

dz. 803 – Szkolnictwo wyższe – 100.000 zł
rozdz. 80395 – Pozostała działalność – 100.000 zł
− wydatki bieżące – 100.000 zł

w tym:
dotacje – 100.000 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 247.646 zł
rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki

  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – 246.446 zł
– wydatki bieżące – 246.446 zł
rozdz. 85295 – Pozostała działalność – 1.200 zł
– wydatki bieżące – 1.200 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 1.948 zł
rozdz. 85395 – Pozostała działalność – 1.948 zł
– wydatki bieżące – 1.948 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 166.373 zł
rozdz. 85401 – Świetlice szkolne – 5.000 zł
− wydatki bieżące – 5.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 5.000 zł

rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze – 61.373 zł

6



– wydatki bieżące – 50.373 zł
w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 13.000 zł

– wydatki majątkowe – 11.000 zł
rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym
                         poradnie specjalistyczne – 6.000 zł
− wydatki bieżące – 6.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 6.000 zł

rozdz. 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 85.000 zł
− wydatki bieżące – 85.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 5.000 zł

rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne – 7.000 zł
− wydatki bieżące – 7.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 7.000 zł

rozdz. 85417 – Szkolne schroniska młodzieżowe – 2.000 zł
− wydatki bieżące – 2.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 2.000 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 30.000 zł
rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 30.000 zł
– wydatki bieżące – 30.000 zł

Powiat – 2.397.970,65 zł
zadania własne 
dz. 600 – Transport i łączność – 1.550.000 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 1.550.000 zł
– wydatki majątkowe – 1.550.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 475.128,65 zł
rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 267.237,50 zł
− wydatki bieżące – 102.539,50 zł
− wydatki majątkowe – 164.698 zł
rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 2.610 zł
− wydatki bieżące – 2.610 zł
rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 205.281,15 zł
− wydatki bieżące – 173.797,03 zł
− wydatki majątkowe – 31.484,12 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 337.047 zł
rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze – 337.047 zł
− wydatki bieżące – 229.047 zł
− wydatki majątkowe – 108.000 zł

7



zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego
dz. 852 – Pomoc społeczna – 10.795 zł
rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze – 10.795 zł
– wydatki bieżące – 10.795 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 25.000 zł
rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 25.000 zł
– wydatki bieżące – 25.000 zł

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń – 443.879 zł
w tym: Miasto – 313.391 zł
zadania własne
dz. 710 – Działalność usługowa – 2.000 zł
rozdz. 71095 – Pozostała działalność – 2.000 zł
– wydatki bieżące – 2.000 zł

dz. 750 – Administracja publiczna – 8.020 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 4.320 zł
– wydatki bieżące – 4.320 zł
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 3.700 zł
– wydatki bieżące – 3.700 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 40.000 zł
rozdz. 75416 – Straż Miejska – 40.000 zł
– wydatki bieżące – 40.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 15.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 10.920 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola – 10.920 zł
– wydatki bieżące – 10.920 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 37.375 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 37.375 zł
– wydatki bieżące – 37.375 zł

w tym:
dotacje – 37.375 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 134.043 zł
rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze – 480 zł
– wydatki bieżące – 480 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 17.184 zł
– wydatki bieżące – 17.184 zł
rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia – 2.400 zł
– wydatki bieżące – 2.400 zł
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 111.579 zł
– wydatki bieżące – 111.579 zł

w tym:

8



wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 109.179 zł
rozdz. 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania

 chronione i ośrodki interwencji kryzysowej – 2.400 zł
– wydatki bieżące – 2.400 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 833 zł
rozdz. 85305 – Żłobki – 233 zł
– wydatki bieżące – 233 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 222 zł

rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 600 zł
– wydatki bieżące – 600 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 79.500zł
rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – 10.600 zł
– wydatki bieżące – 10.600 zł
rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 59.300 zł
– wydatki bieżące – 59.300 zł
rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt – 9.600 zł
– wydatki bieżące – 9.600 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 700 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 700 zł
– wydatki bieżące – 700 zł

w tym: Powiat – 130.488 zł
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 32.100 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 32.100 zł
– wydatki bieżące – 32.100 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 16.388 zł
rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży – 16.388 zł
– wydatki bieżące – 16.388 zł

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 82.000 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 82.000 zł
– wydatki bieżące – 82.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 82.000 zł

Tytułem zwiększeń – 443.879 zł
w tym: Miasto – 313.391 zł
zadania własne

9



dz. 600 – Transport i łączność – 30.000 zł
rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 30.000 zł
– wydatki bieżące – 30.000 zł

dz. 710 – Działalność usługowa – 2.000 zł
rozdz. 71095 – Pozostała działalność – 2.000 zł
– wydatki bieżące – 2.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 2.000 zł

dz. 750 – Administracja publiczna – 3.700 zł
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 3.700 zł
– wydatki bieżące – 3.700 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 3.700 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 40.000 zł
rozdz. 75416 – Straż Miejska – 40.000 zł
– wydatki majątkowe – 40.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 76.779 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 72.272 zł
− wydatki bieżące – 72.272 zł
rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 4.507 zł
− wydatki majątkowe – 4.507 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 37.375 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 37.375 zł
– wydatki bieżące – 37.375 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń –20.000 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 64.704 zł
rozdz. 85295 – Pozostała działalność – 64.704 zł
– wydatki bieżące – 64.704 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 2.633 zł
rozdz. 85305 – Żłobki – 233 zł
– wydatki bieżące – 233 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 11 zł

rozdz. 85321 – Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności – 2.400 zł
– wydatki bieżące – 2.400 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 2.200 zł
rozdz. 85495 – Pozostała działalność – 2.200 zł
– wydatki bieżące – 2.200 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 54.000zł
rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – 54.000 zł

10



– wydatki bieżące – 54.000 zł

w tym: Powiat - 130.488 zł
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 32.100 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 32.100 zł
– wydatki majątkowe – 32.100 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 16.388 zł
rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży – 16.388 zł
– wydatki bieżące – 16.388 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 16.388 zł

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 82.000 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 82.000 zł
– wydatki bieżące – 82.000 zł

11. w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Przychody
Tytułem zwiększeń:
w tym: budżet Miasta
§ 955 – Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych o kwotę       1.058.928 zł

Po  wprowadzeniu  powyższej  zmiany  przychody  z  tytułu  innych  rozliczeń 
krajowych budżetu Kalisza stanowią kwotę ogółem 21.948.204 zł, w tym Miasto – 
19.268.306 zł.

12. w załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń:
w tym:  Miasto
dz. 851 – Ochrona zdrowia – 37.375 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 37.375 zł
– Zadania  w  zakresie  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży.  Zadania  w  zakresie 

przeciwdziałania patologiom społecznym – 37.375 zł

13. w załączniku Nr 9 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 10.000 zł
w tym: Miasto inwestycje – 10.000 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 10.000 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 10.000 zł
– zad. pn. Budowa ciągu pieszo – rowerowego w ul. Wypoczynkowej – 10.000 zł

11



Tytułem zwiększeń: 2.494.982,12 zł
w tym: Miasto inwestycje – 608.700 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 200.200 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 200.200 zł
– zad. pn. Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych, oznaczonych 

ewidencyjnie jako obręb: Rajsków, Winiary, Rypinek – 200.200 zł
zakres rzeczowy: budowa jezdni bitumicznej w ul. Wypoczynkowej na 
podbudowie betonowej o długości 1690 m i szerokości 4 m 
przewidywany termin realizacji: 31.10.2006 r.

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 348.000 zł
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 348.000 zł
– zad. pn. Nabycie nieruchomości gruntowych na osiedlach A.Asnyka, Widok, 

Kaliniec – 348.000 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 40.000 zł
rozdz. 75416 – Straż Miejska – 40.000 zł
– zad. pn. Zakup samochodu osobowego dla Straży Miejskiej Kalisza – 40.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 9.500 zł
rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 9.500 zł
– zad. pn. Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych – 9.500 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 11.000 zł
rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 11.000 zł
– zad. pn. Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych – 11.000 zł

w tym: Powiat inwestycje – 1.886.282,12  zł
dz. 600 – Transport i łączność – 1.582.100 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 1.582.100 zł
– zad. pn. Budowa trasy Bursztynowej II etap – 1.500.000 zł
– zad. pn. Wzmocnienie nawierzchni jezdni (ulica Serbinowska – Al. Wojska 

Polskiego) – 50.000 zł
– zad. pn. Zakup systemu komputerowego do ewidencji dróg i obiektów 

mostowych – 32.100 zł
zakres rzeczowy: system komputerowy do ewidencji dróg i obiektów mostowych 
eDIOM – moduł podstawowy – 32.100 zł
Przewidywany termin realizacji: 2006 r.

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 196.182,12 zł
rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 164.698 zł
– zad. pn. Wyposażenie bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej placówek 

specjalnych – 79.198 zł
– zad. pn. Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych – 85.500 zł

rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 31.484,12 zł
– zad. pn. Wyposażenie bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej placówek 

specjalnych – 31.484,12 zł

12



dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 108.000 zł
rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 108.000 zł
– zad. pn. Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych – 99.000 zł
– zad. pn. Wyposażenie bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej placówek 

specjalnych – 9.000 zł

dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego:
Powiat inwestycje:
w dz. 600 – Transport i łączność,
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu,

1) skreśla się:
– Budowa  Trasy  Bursztynowej  na  odcinku  od  ul.  Częstochowskiej  do  

ul. Górnośląskiej
Zakres  rzeczowy:  w  latach  2006-2007  przygotowanie  inwestycji,  wykupy 
gruntów pod jedną nitkę ulicy 
Przewidywany koszt realizacji: 19.227.000 zł
Przewidywany termin realizacji: 2006 – 2010.

    wprowadza się:
– Budowa trasy Bursztynowej II etap

Zakres  rzeczowy:  w  latach  2006-2007  przygotowanie  inwestycji,  wykupy 
gruntów pod jedną  nitkę ulicy,  budowa Trasy Bursztynowej  na odcinku od  
ul. Dworcowej do ul. Podmiejskiej wraz ze skrzyżowaniem ul. Dworcowej z  
ul. Górnośląską
Przewidywany koszt realizacji: 19.227.000 zł
Przewidywany termin realizacji: 2006 – 2010.

2) skreśla się:
– Remont skrzyżowania al. Wojska Polskiego z ul. Serbinowską
    wprowadza się:
– Wzmocnienie nawierzchni jezdni (ulica Serbinowska – Al. Wojska Polskiego)

dokonuje  się  zmiany  przewidywanego  kosztu  realizacji  zadania 
inwestycyjnego:
– zad. p.n. ul.  Hanki Sawickiej  na odcinku od wjazdu z ulicy Podmiejskiej  do 

zatoki autobusowej przy basenie „Delfin”
skreśla się przewidywany koszt realizacji: 1.550.000 zł
wprowadza się przewidywany koszt realizacji: 2.186.000 zł

14. w załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Rada Osiedla RYPINEK
Tytułem zmniejszeń:
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1.500 zł
rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 1.500 zł
– Uporządkowanie terenów zielonych – 1.500 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 700 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 700 zł

13



– Organizacja imprez kulturalnych na terenie osiedla – 700 zł

Tytułem zwiększeń:
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 2.200 zł
rozdz. 85495 – Pozostała działalność – 2.200 zł
– Współpraca ze szkołą – 2.200 zł

15. w załączniku Nr 13 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na 2006 rok 
POWIAT
dz. 801 – Oświata i wychowanie 
rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące

I. Dochody                                                                            212.030 zł
II. Wydatki                                                                             212.030 zł

w tym:
– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                  8.040 zł

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe

I. Dochody                                                                            457.300 zł
II. Wydatki                                                                             457.300 zł

w tym:
– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                31.260 zł

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

14



Uzasadnienie do uchwały 
Nr  XLVIII/716/2006 

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 29 czerwca 2006 roku

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2006 rok.

Na podstawie pisma nr FB.I-3.3011-345/06 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet  Miasta  po  stronie  dochodów w dz.  852 – Pomoc społeczna;  dotacje  celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin /§ 2030/ o 
kwotę 246.446 zł i po stronie wydatków w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85214 – 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 
246.446  zł.  Powyższe  środki  pochodzą  z  rezerwy  celowej  zaplanowanej  w  ustawie 
budżetowej  na  2006  rok  i  przeznaczone  są  na  dofinansowanie  wypłat  zasiłków 
okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa.

W oparciu o wniosek nr SMK 3014/9/06, l.dz. 1349/06 Komendanta Straży Miejskiej 
Kalisza zwiększa się budżet Miasta po stronie dochodów w dz. 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa; wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ o kwotę 
5.316  zł  i  po  stronie  wydatków w dz.  754  –  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona 
przeciwpożarowa, rozdz. 75416 – Straż Miejska o kwotę 5.316 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia  osobowe  pracowników.  Powyższe  zwiększenie  związane  jest  z 
refundacją  z  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w  Poznaniu  świadczenia  pieniężnego 
wypłaconego poborowym z tyt. pełnienia służby zastępczej.

Zgodnie z wnioskiem nr WE. 3014 – 24/06 Naczelnika Wydziału Edukacji w związku z 
dofinansowaniem ze środków PFRON projektów w ramach programu „EDUKACJA – 
program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży niepełnosprawnych” zwiększa 
się budżet Powiatu po stronie dochodów w działach:
− dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 472.518,65 zł; w tym:

• dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych /§ 2440/ - 276.336,53 zł; 

• dotacje  otrzymane  z  funduszy  celowych  na  finansowanie  lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych /§ 6260/ - 196.182,12 zł 

− dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 337.047 zł, w tym:
• dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych /§ 2440/ - 229.047 zł; 
• dotacje  otrzymane  z  funduszy  celowych  na  finansowanie  lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych /§ 6260/ - 108.000 zł 

i po stronie wydatków w działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej:
− dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 475.128,65 zł, w tym:

rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 267.237,50 zł z przeznaczeniem na 
wydatki bieżące – 102.539,50 zł oraz wydatki majątkowe – 164.698 zł,
rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 205.281,15 zł z przeznaczeniem na 
wydatki bieżące – 173.797,03 zł oraz wydatki majątkowe – 31.484,12 zł

− dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 337.047 zł

15



rozdz.  85403  –  Specjalne  ośrodki  szkolno  -  wychowawcze  –  337.047  zł  z 
przeznaczeniem  na  wydatki  bieżące  –  229.047  zł  oraz  wydatki  majątkowe  
– 108.000 zł.

Powyższe  wydatki  zostaną  przeznaczone  na  wyposażenie  bazy  dydaktycznej  i 
rehabilitacyjnej placówek (Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ul. 
Handlowej  30  i  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  dla  Dzieci  Słabo 
Słyszących  i  Niesłyszących  przy  ul.  Kordeckiego  19),  doposażenie  infrastruktury 
socjalno-bytowej  zapewniających  całodobową  opiekę  dzieciom  i  młodzieży 
niepełnosprawnej oraz na zadania inwestycyjne pn. „Zakup samochodu do przewozu 
osób  niepełnosprawnych”  i  „Wyposażenie  bazy  dydaktycznej  i  rehabilitacyjnej 
placówek specjalnych”.

Na podstawie wniosku nr WF.II.073-38/06 Skarbnika Miasta dokonuje się zwiększenia 
dochodów budżetu Miasta w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem; dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych /§ 2440/ - dotacja ze środków PFRON o kwotę 
153.366 zł.
Powyższe zwiększenie wynika z rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie szczegółowych zasad obliczania i trybu przekazywania gminom 
dotacji  celowej  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1616 z późn. zm.), zgodnie z którym 
gmina  zobowiązana jest  do złożenia wniosku o przekazanie  kwoty rekompensującej 
utracone dochody z tytułu zwolnień określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
Jednocześnie  zgodnie  z  wnioskiem  nr  L.dz.  1063/06  Wydziału  Pedagogiczno-
Artystycznego  UAM  w  Kaliszu  zwiększa  się  po  stronie  wydatków  w  dz.  803  – 
Szkolnictwo  wyższe,  rozdz.  80395  –  Pozostała  działalność  o  kwotę  100.000  zł  z 
przeznaczeniem na dotację dla Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza na utworzenie 
pracowni  multimedialnych  dla  potrzeb  Wydziału  Pedagogiczno  –  Artystycznego  w 
Kaliszu.
Ponadto na podstawie cyt. wniosku nr WE 3014-24/06 Naczelnika Wydziału Edukacji 
(dotyczącego zwiększenia dochodów i wydatków ze środków PFRON) zwiększa się 
plan wydatków w budżecie Miasta o kwotę 53.366 zł w niżej wymienionych działach i 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej:
− dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne o 

kwotę 4.993 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe zad. pn. Zakup samochodu 
do przewozu osób niepełnosprawnych,

− dz.  854  –  Edukacyjna  opieka  wychowawcza,  rozdz.  85403  –  Specjalne  ośrodki 
szkolno - wychowawcze o kwotę 48.373 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
/37.373 zł/ oraz wydatki majątkowe /11.000 zł/.

Realizacja projektów w ramach programu „EDUKACJA – program pomocy w dostępie 
do nauki dzieci i młodzieży niepełnosprawnych” dofinansowana ze środków PFRON 
wymaga współfinansowania wydatków przez Miasto Kalisz. 

Na  podstawie  wniosku  nr  MOPS.DFK.0717/63/06  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy  Społecznej  zmniejsza  się  w  budżecie  Miasta  wydatki  zaplanowane  na 
wynagrodzenia  osobowe  w  dz.  852  –  Pomoc  społeczna,  rozdz.  85219  –  Ośrodki 
pomocy społecznej o kwotę 109.179 zł. 

16



W związku z powyższym zmniejszeniem dokonuje się zwiększenia planu wydatków w 
budżecie Miasta w niżej wymienionych działach klasyfikacji budżetowej:

• dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy o 
kwotę 30.000 zł  z przeznaczeniem na sfinansowanie badań ruchu drogowego 
(natężenia  w przekrojach ulic,  natężenia  na  wlotach do  miasta,  motoryzacja, 
ruchliwość,  wahania  sezonowe  ruchu)  niezbędnych  do  opracowania  Polityki 
Transportowej  Miasta  Kaliszu  będącej  podstawą  do  przygotowania 
Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego (na podstawie wniosku 
nr  WKEG.3014-5/06  Naczelnika  Wydziału  Komunikacji  i  Ewidencji 
Działalności Gospodarczej),

• dz.801 – Oświata i wychowanie, 80102 – Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 
4.507 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe zad. pn. Zakup samochodu do 
przewozu osób niepełnosprawnych, (na podstawie wniosku nr WE 3014-24/06 
Naczelnika  Wydziału   Edukacji  –  dotyczącego  zwiększenia  dochodów  i 
wydatków ze środków PFRON)
Łączne  dofinansowanie  z  budżetu  Miasta  projektów  w  ramach  programu 
„EDUKACJA  –  program  pomocy  w  dostępie  do  nauki  dzieci  i  młodzieży 
niepełnosprawnych” stanowi kwotę 57.873 zł (53.366 zł+4.507 zł),

• dz.  853 –  Pozostałe  zadania  w zakresie  polityki  społecznej,  rozdz.  85321  – 
Zespoły  do  spraw orzekania  o  niepełnosprawności  wydatki  bieżące  o  kwotę 
2.400 zł z przeznaczeniem na opłaty za energię cieplną i elektryczną (zgodnie z 
wnioskiem  nr  P.Z.0717-9/06  Przewodniczącego  Powiatowego  Zespołu  ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności).

• dz.801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 
72.272 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie pilnych prac remontowych w 
szkołach podstawowych, które nie zostały ujęte w „Programie poprawy stanu 
technicznego placówek oświatowych”.

Stosownie  do  pisma nr  ST4-4824/424/2006 Ministra  Finansów zwiększa  się  budżet 
Powiatu po stronie dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia – 1.500.000 zł; środki na 
utrzymanie rzecznych przepraw promowych oraz budowę, modernizację, utrzymanie, 
ochronę  i  zarządzanie  drogami  krajowymi  i  wojewódzkimi  w  granicach  miast  na 
prawach powiatu /§ 2790/ - ze środków rezerwy subwencji ogólnej o kwotę 1.500.000 
zł  i  po stronie  wydatków w dz.  600 –  Transport  i  łączność,  rozdz.  60015 – Drogi 
publiczne w miastach na prawach powiatu o kwotę 1.500.000 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pn. Budowa trasy Bursztynowej II etap.
Jednocześnie  zgodnie  z  wnioskiem  nr  ZDM  3014/17/06  Dyrektora  Zarządu  Dróg 
Miejskich dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych: skreśla się zadanie pn. 
„Budowa Trasy Bursztynowej na odcinku od ul. Częstochowskiej do ul. Górnośląskiej” 
i wprowadza się zad. pn. „Budowa trasy Bursztynowej II etap”. 

W oparciu o przeprowadzoną analizę zwiększa się plan przychodów z tytułu wolnych 
środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
o kwotę 1.058.928 zł, (budżet Miasta). 
Jednocześnie zwiększa się planowane wydatki w budżecie Miasta:
− wydatki bieżące w dz. 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdz. 15011 – Rozwój 

przedsiębiorczości  o  kwotę  140.000  zł  z  przeznaczeniem na  wsparcie  finansowe 
Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości w celu realizacji projektu w ramach 

17



Sektorowego  Programu  Operacyjnego  –  „Wzrost  Konkurencyjności 
Przedsiębiorstw”  –  Poddziałanie  1.2.1”Dokapitalizowanie  funduszy 
mikropożyczkowych”  na  pokrycie  części  kosztów niekwalifikowanych  (pismo 
Fundacji Kaliskiego Inkubatora Przedsiębiorczości),

− wydatki  bieżące  w  dz.  801  –  Oświata  i  wychowanie  o  kwotę  799.728  zł,  z 
przeznaczeniem na podwyżki pracowników administracji i obsługi – w związku z 
Uchwałą RMK z dn. 27 kwietnia br. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego  obowiązującego  w  jednostkach  organizacyjnych  j.s.t.,  na  wypłatę 
dodatku motywacyjnego za pracę w komisjach maturalnych,  koszty przeniesienia 
Zespołu  szkół  Budowlanych  do  budynku  przy  ul.  Rzemieśliczej  oraz  na 
przeprowadzenie pilnych prac remontowych w placówkach oświatowych, które nie 
zostały ujęte w „Programie poprawy stanu technicznego placówek oświatowych”, w 
tym: 

• rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 164.728 zł,
• rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 20.000 zł,
• rozdz. 80104 – Przedszkola – 294.000 zł,
• rozdz. 80110 – Gimnazja – 63.000 zł,
• rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 82.910 zł,
• rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 147.090 zł,
• rozdz. 80132 – Szkoły artystyczne – 12.000 zł,
• rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 5.000 zł,
• rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego 

       oraz ośrodki dokształcania zawodowego – 11.000 zł
(wniosek nr WE.3014-25/06 Naczelnika Wydziału Edukacji),

− wydatki bieżące w dz. 852 – Pomoc społeczna; rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
o  kwotę  1.200  zł  z  przeznaczeniem  na  wypłatę  świadczenia  pieniężnego 
bezrobotnemu  skierowanemu  do  wykonywania  prac  społecznie  użytecznych  w 
Przedszkolu nr 29 (wniosek nr WE.3014-28/06 Naczelnika Wydziału Edukacji),

− wydatki bieżące w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 118.000 zł z 
przeznaczeniem na podwyżki pracowników administracji i obsługi – w związku z 
Uchwałą RMK z dn. 27 kwietnia br. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego  obowiązującego  w  jednostkach  organizacyjnych  j.s.t.  oraz  na 
przeprowadzenie pilnych prac remontowych w placówkach oświatowych, które nie 
zostały ujęte w „Programie poprawy stanu technicznego placówek oświatowych”, w 
tym: 

• rozdz. 85401 – Świetlice szkolne – 5.000 zł,
• rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 13.000 zł,
• rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno –pedagogiczne... – 6.000 zł,
• rozdz. 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 85.000 zł,
• rozdz.85410 – Internaty i bursy szkolne – 7.000 zł,
• rozdz. 85417 – Szkolne schroniska młodzieżowe – 2.000 zł
(wniosek nr WE.3014-25/06 Naczelnika Wydziału Edukacji). 

Stosownie do powyższego zwiększa się deficyt budżetu Kalisza o kwotę 1.058.928 zł 
do kwoty ogółem 36.064.299 zł.

Na  podstawie  wniosku  nr  WGM.ZS.3014-0012/06  2006/06/00140  Naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem zwiększa się budżet Miasta po stronie dochodów 
w  dz.  700  –  Gospodarka  mieszkaniowa;  wpływy  z  tytułu  przekształcenia  prawa 
użytkowania  wieczystego  przysługującego  osobom  fizycznym  w  prawo  własności  

18



/§ 0760/  o  kwotę 348.000 zł  (dot.  Kaliskiej  Spółdzielni  Mieszkaniowej  Lokatorsko-
Własnościowej  w  Kaliszu)  i  po  stronie  wydatków  w  dz.  700  –  Gospodarka 
mieszkaniowa,  rozdz.  70005  –  Gospodarka  gruntami  i nieruchomościami  o  kwotę 
348.000  zł  z  przeznaczeniem  na  wydatki  majątkowe  zadanie  pn.  Nabycie 
nieruchomości gruntowych na osiedlach A.Asnyka, Widok, Kaliniec.

W  oparciu  o  pismo  nr  STI-4834-552/2006  Dyrektora  Departamentu  Finansów 
Samorządu  Terytorialnego  w  Ministerstwie  Finansów  w  sprawie  klasyfikowania 
wydatków  związanych  z  wypłatą  świadczenia  pieniężnego  bezrobotnemu 
skierowanemu do wykonywania  prac społecznie  użytecznych dokonuje  się  zmian w 
budżecie Miasta w planie wydatków:
zmniejsza się:
− dz. 750 – Administracja publiczna; rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) o kwotę 4.320 zł /wykonywanie prac związanych z archiwizacją 
dokumentów/,

− dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 10.920 zł, w 
tym:

• Publiczne Przedszkole nr 9 – 2.400 zł,
• Publiczne Przedszkole nr 18 – 2.400 zł,
• Publiczne Przedszkole nr 19 – 2.400 zł,
• Publiczne Przedszkole nr 30 – 1.080 zł,
• Publiczne Przedszkole nr 3 – 960 zł,
• Publiczne Przedszkole nr 15 – 1.680 zł,

− dz. 852 – Pomoc społeczna o kwotę 24.864 zł, w tym:
• rozdz.  85201  –  Placówki  opiekuńczo-wychowawcze  –  480  zł  /Dom 

Dziecka/
• rozdz.  85202 -  Domy pomocy społecznej  –  17.184 zł  /Dom Pomocy 

Społecznej – 16.800 zł, Dzienny Dom Pomocy Społecznej – 384 zł/,
• rozdz.  85203  –  Ośrodki  wsparcia  –  2.400  zł  /Środowiskowy  Dom 

Samopomocy „Tulipan”/,
• rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 2.400 zł,
• rozdz.  85220  –  Jednostki  specjalistycznego  poradnictwa,  mieszkania 

chronione – 2.400 zł /Centrum Interwencji Kryzysowej/
− dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; rozdz. 85321 –Zespoły 

do spraw orzekania o niepełnosprawności o kwotę 600 zł, 
− dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 24.000 zł, w tym:

• rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – 9.600 zł /wykonywanie prac 
związanych z oczyszczaniem miasta/,

• rozdz.  90004 –  Utrzymanie  zieleni  w miastach i  gminach – 4.800 zł 
/wykonywanie prac związanych z utrzymaniem zieleni/,

• rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt – 9.600 zł /wykonywanie prac 
związanych z opieką nad zwierzętami/,

zwiększa się:
− dz. 852 – Pomoc społeczna rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę 64.704 zł. 

Powyższych  zmian  dokonuje  się,  ponieważ  zgodnie  z  interpretacją  Ministerstwa 
Finansów,  świadczenie  wypłacane  bezrobotnemu skierowanemu do wykonywania 
prac  społecznie  użytecznych  należy  ujmować  w  dziale  852  –  Pomoc  społeczna, 
rozdz. 85295 – Pozostała działalność.

19



Ponadto  stosownie  do  wniosku  nr  WE.3014-28/06  Naczelnika  Wydziału  Edukacji 
dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków związanych z wypłatą świadczenia 
pieniężnego  bezrobotnemu  skierowanemu  do  wykonywania  prac  społecznie 
użytecznych w wysokości 960 zł z Przedszkola nr 3 do Przedszkola nr 29.
Powyższa zmiana związana jest z aneksami (nr 1 i nr 2) do wniosku Prezydenta Miasta 
Kalisza w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych.
Po dokonanych zmianach plan na wypłaty związane z pracami społecznie użytecznymi 
w Przedszkolu nr 29 stanowi kwotę 2.160 zł.

Na  podstawie  wniosku  nr  ZDM  3014-18/06  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich 
zwiększa się budżet Miasta po stronie dochodów w dz.  600 – Transport  i  łączność; 
wpływy  z  tyt.  pomocy  finansowej  udzielanej  między  jednostkami  samorządu 
terytorialnego  na  dofinansowanie  własnych  zadań  inwestycyjnych  i  zakupów 
inwestycyjnych  /§  6300/  o  kwotę  190.200  zł,  i  po  stronie  wydatków w dz.  600  – 
Transport i  łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 190.200 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa dróg dojazdowych 
do  gruntów  rolnych,  oznaczonych  ewidencyjnie  jako  obręb:  Rajsków,  Winiary, 
Rypinek. Zakres zadania obejmuje budowę jezdni bitumicznej w ul. Wypoczynkowej 
na podbudowie betonowej o długości 1.690 m i szerokości 4,0 m, natomiast  termin 
realizacji zadania przewidziany jest do dnia 31 października 2006 roku.
Ponadto w budżecie Miasta w dz. 600 – Transport i łączność; rozdz. 60016 – Drogi 
publiczne gminne dokonuje się zmiany w planowanych wydatkach majątkowych: 
− zmniejsza się zadanie pn. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ul. Wypoczynkowej 

– 10.000 zł 
− zwiększa  się  zadanie  pn.  Budowa  dróg  dojazdowych  do  gruntów  rolnych, 

oznaczonych  ewidencyjnie  jako  obręb:  Rajsków,  Winiary,  Rypinek  o  kwotę  
10.000 zł.

Powyższe zmiany są związane z umowami dofinansowania ze środków finansowych 
Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych  zawartych  pomiędzy  Województwem 
Wielkopolskim a Miastem Kalisz.

Zgodnie  z  ww.  wnioskiem Dyrektora  Zarządu Dróg Miejskich  zwiększa  się  budżet 
Powiatu po stronie dochodów w dz. 600 – Transport i łączność; wpływy z tyt. pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych /§ 6300/ o kwotę 50.000 zł i 
po stronie wydatków w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60015 – Drogi publiczne 
w miastach na  prawach powiatu  o  kwotę  50.000 zł  z  przeznaczeniem na  realizację 
zadania inwestycyjnego pn. Wzmocnienie nawierzchni jezdni (ulica Serbinowska – Al. 
Wojska Polskiego).
Jednocześnie dokonuje się zmiany w planowanych wydatkach majątkowych w budżecie 
Powiatu w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu: 

skreśla się:
– Remont skrzyżowania al. Wojska Polskiego z ul. Serbinowską, 
wprowadza się:
– Wzmocnienie nawierzchni jezdni (ulica Serbinowska – Al. Wojska Polskiego).

Ww. zmiany związane są z umową zawartą pomiędzy Województwem Wielkopolskim 
a Miastem Kalisz na podstawie której Województwo Wielkopolskie zobowiązuje się 
udzielić pomocy finansowej na wzmocnienie nawierzchni jezdni (ul. Serbinowska – Al. 
Wojska Polskiego). 

20



Ponadto  w  oparciu  o  przedmiotowy  wniosek  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich 
dokonuje się zmian w budżecie Powiatu w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60015 
– Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu:
− zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na zakup materiałów i  wyposażenie o 

kwotę 32.100 zł.
− zwiększa  się  wydatki  majątkowe o kwotę 32.100 zł  z  przeznaczeniem na  zadanie 

inwestycyjne  pn.  Zakup  systemu  komputerowego  do  ewidencji  dróg  i  obiektów 
mostowych.
Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  w  sprawie  sposobu  numeracji  i  ewidencji 
dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli,  przepustów i promów oraz rejestru 
numerów  nadanych  drogom,  obiektom  mostowym  i  tunelom  nakłada  obowiązek 
aktualizacji  ewidencji  założonej  i  prowadzonej  na  podstawie  dotychczasowych 
przepisów. 

Na  podstawie  wniosków  nr  MOPS-3014/24/06  i  MOPS-3014/25/06  Dyrektora 
Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  zwiększa  się  budżet  Powiatu  po  stronie 
dochodów w dz.  852  –  Pomoc  społeczna;  dotacje  celowe  otrzymane  z  powiatu  na 
zadania  bieżące  realizowane na  podstawie  porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego /§ 2320/ o kwotę 10.795 zł  (w tym otrzymane: z powiatu 
namysłowskiego  –  9.336  zł,  z  powiatu  krotoszyńskiego  –  1.459  zł)  i  po  stronie 
wydatków w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze o kwotę 
10.795 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka pochodzącego z 
miejscowości  Kozuby  oraz  dziecka  z  Koźmina  Wlkp.  umieszczonych  w  kaliskich 
rodzinach zastępczych.

Zgodnie z wnioskiem Nr WE.3014-26/06 Naczelnika Wydziału Edukacji zwiększa się 
budżet  Miasta  po stronie dochodów w dz.  801 – Oświata i  wychowanie; wpływy z 
różnych dochodów /§ 0970/  o  kwotę  1.641 zł  (wpływy z tyt.  odszkodowania)  i  po 
stronie  wydatków  w  dz.  801  –  Oświata  i  wychowanie,  rozdz.  80101  –  Szkoły 
podstawowe o kwotę 1.641 zł z przeznaczeniem na usługi remontowe (naprawa drzwi 
uszkodzonych w wyniku włamania w Szkole Podstawowej Nr 1)
Jednocześnie na podstawie przedmiotowego wniosku zwiększa się budżet Powiatu po 
stronie dochodów w dz. 801 – Oświata i wychowanie; wpływy z różnych dochodów 
/§ 0970/ o kwotę 2.610 zł (spłaty należności przez firmy budowlane za prace uczniów w 
ramach  praktyk  zawodowych)  i  po  stronie  wydatków  w  dz.  801  –  Oświata  i 
wychowanie, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 2.610 zł z przeznaczeniem na 
zakup pomocy naukowych niezbędnych na stanowiskach do egzaminów praktycznych 
w  zawodzie  murarz,  które  przeprowadzane  będą  w  lipcu  br.  w  Zespole  Szkół 
Budowlanych.

Stosownie do wniosku nr RF-311/73/2006 Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej  dokonuje  się  zmian  w  budżecie  Powiatu  w  dz.  754  –  Bezpieczeństwo 
publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,  rozdz.  75411  –  Komendy  powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej:
− zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na wynagrodzenia osobowe pracowników 

i  członków  korpusu  służby  cywilnej  oraz  pochodne  od  wynagrodzeń  
o kwotę 82.000 zł.

21



− zwiększa  się  wydatki  rzeczowe  o  kwotę  82.000  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup 
umundurowania  dla  funkcjonariuszy,  usług  zdrowotnych,  koszty  gazu  i  energii 
elektrycznej oraz niezbędne opłaty.

Na podstawie wniosku nr WSSM 3014/9/06 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i 
Mieszkaniowych dokonuje się zmian w budżecie Miasta w dz. 851 – Ochrona zdrowia, 
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 
− zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na dotacje o kwotę 37.375 zł,
− zwiększa  się  wydatki  bieżące  na  wynagrodzenia  bezosobowe  oraz  zakup  usług 

pozostałych o kwotę 37.375 zł.
Powyższe przeniesienie związane jest z brakiem zgłoszeń w konkursie na prowadzenie 
dwóch świetlic terapeutycznych.

Zgodnie  z  wnioskiem  Dyrektora  Żłobka  Nr  3  dokonuje  się  w  budżecie  Miasta 
przeniesienia  planowanych  wydatków  w  dz.  853  –  Pozostałe  zadania  w  zakresie 
polityki społecznej; rozdz. 85305 – Żłobki:
− zmniejsza się  planowane wydatki  na dodatkowe wynagrodzenie roczne  o kwotę  

76 zł,
− zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 76 zł z przeznaczeniem na zakup 

usług zdrowotnych.

Na  podstawie  wniosku  Dyrektora  Żłobka  Nr  3  dokonuje  się  w  budżecie  Miasta 
przeniesienia  planowanych  wydatków  w  dz.  853  –  Pozostałe  zadania  w  zakresie 
polityki społecznej; rozdz. 85305 – Żłobki:
− zmniejsza się planowane wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 11 zł,
− zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 11 zł z przeznaczeniem na składki na 

Fundusz Pracy.

Zgodnie  z  wnioskiem  Dyrektora  Żłobka  Nr  4  dokonuje  się  w  budżecie  Miasta 
przeniesienia  planowanych  wydatków  w  dz.  853  –  Pozostałe  zadania  w  zakresie 
polityki społecznej; rozdz. 85305 – Żłobki:
− zmniejsza się  planowane wydatki  na dodatkowe wynagrodzenie roczne  o kwotę  

146 zł,
− zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  146  zł  z  przeznaczeniem  na 

urealnienie odpisu na ZFŚS.

Stosownie  do  wniosku  nr  KRM.  3014-16/06  Naczelnika  Kancelarii  Rady  Miejskiej 
dokonuje się w budżecie Miasta przeniesienia planowanych wydatków realizowanych 
przez Radę Osiedla Rypinek: 
− zmniejsza  się  w dz.  900 –  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska;  rozdz. 

90004  –  Utrzymanie  zieleni  w  miastach  i  gminach;  planowane  wydatki  na 
„Uporządkowanie terenów zielonych” o kwotę 1.500 zł, 

− zmniejsza się w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; rozdz. 92195 
– Pozostała działalność; planowane wydatki na „Organizację imprez kulturalnych na 
terenie osiedla” o kwotę 700 zł,

− zwiększa  się  w  dz.  854  –  Edukacyjna  opieka  wychowawcza;  rozdz.  85495  – 
Pozostała  działalność;  planowane  wydatki  na  „Współpracę  ze  szkołą”  o  kwotę  
2.200  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup  kserokopiarki,  która  pozwoli  uatrakcyjnić 

22



zajęcia  pozalekcyjne  prowadzone  w  świetlicy  szkolnej  dla  dzieci  i  młodzieży  z 
terenu osiedla.

Zmiany  te  związane  są  z  pozyskaniem przez  Radę  Osiedla  Rypinek  sponsorów na 
uporządkowanie zieleni. 

W  oparciu  o  wniosek  nr  WSRK-3014/30/06  Naczelnika  Wydziału  Środowiska, 
Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej zwiększa się budżet Miasta po stronie dochodów 
w  dz.  900  –  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska;  dotacje  otrzymane  z 
funduszy  celowych  na  realizację  zadań  bieżących  jednostek  sektora  finansów 
publicznych  /§  2440/  (pomoc  finansowa  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu) o kwotę 30.000 zł i po stronie 
wydatków  w  dz.  900  –  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska,  90004  – 
Utrzymanie  zieleni  w  miastach  i  gminach  o  kwotę  30.000  zł  z  przeznaczeniem na 
realizację przedsięwzięć:
− kontynuacja  realizacji  projektu  rewaloryzacji  zabytkowego  Parku  Miejskiego  w 

Kaliszu – 20.000 zł,
− rewaloryzacja zabytkowego parku w dzielnicy Majków – 10.000 zł.

Na  podstawie  wniosku  nr  WSRK.3014-31/06  Naczelnika  Wydziału  Środowiska, 
Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej dokonuje się zmian w budżecie Miasta w dz. 900 
– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
− zmniejsza  się  wydatki  bieżące  w  rozdz.  90003  –  Oczyszczanie  miast  i  wsi 

zaplanowane na opłaty i składki o kwotę 1.000 zł,
− zmniejsza się wydatki bieżące w rozdz.  90004 – Utrzymanie zieleni  w miastach i 

gminach zaplanowane na zakup usług, różne opłaty i składki o kwotę 53.000 zł
− zwiększa się wydatki bieżące w rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i  wsi o kwotę 

54.000  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup  usług  związanych  z  usuwaniem  dzikich 
wysypisk, oczyszczaniem miejsc nie objętych stałym oczyszczaniem, oczyszczaniem 
pasów jezdnych ulic nie objętych harmonogramem oraz koniecznością zwiększenia 
częstotliwości oczyszczania pasów jezdnych.

W oparciu o wniosek nr WE.3014-27/06Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmiany
w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na 2006 rok (Powiat). 
W dz. 801 – Oświata i wychowanie ustala się grupę wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń w rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące w wysokości 8.040 zł oraz w 
rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe w wysokości 31.260 zł.
Powyższej  zmiany  dokonuje  się  w  celu  pokrycia  kosztów  związanych  z 
wynagrodzeniem pracowników prowadzących zajęcia i egzaminy eksternistyczne oraz 
pracowników obsługi technicznej z tyt. zawartych umów – zleceń.

Na podstawie art. 184 ust. 1 pkt 10 lit b ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych /Dz. U. z 2005 r. Nr 169 poz. 1420 z późn. zm./ w uchwale budżetowej 
wprowadza się upoważnienie dla Prezydenta Miasta Kalisza do zaciągania zobowiązań 
z tyt. umów, których realizacja w 2007 roku jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2007 roku do kwoty 15.000.000 zł

23



Zgodnie z wnioskiem nr KPM.3015/20/06 Kierownika Biura ds. Promocji i Współpracy 
Międzynarodowej Kancelarii Prezydenta Miasta dokonuje się zmian w budżecie Miasta 
w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego: 
− zmniejsza  się  wydatki  bieżące  zaplanowane  na  zakup  usług  pozostałych  o  kwotę 

3.700 zł,
− zwiększa  się  wydatki  bieżące  na  wynagrodzenia  bezosobowe  i  pochodne  od 

wynagrodzeń o kwotę 3.700 zł z przeznaczeniem na realizację wydatków z tyt. umów 
zleceń i o dzieło.

Na  podstawie  wniosku  nr  KPM.3015/21/06  Kierownika  Biura  ds.  Promocji  i 
Współpracy  Międzynarodowej  Kancelarii  Prezydenta  Miasta  dokonuje  się  zmian  w 
budżecie  Miasta  w  dz.  710  –  Działalność  usługowa,  rozdz.  71095  –  Pozostała 
działalność: 
− zmniejsza  się  wydatki  bieżące  zaplanowane  na  zakup  usług  pozostałych  o  kwotę 

2.000 zł,
− zwiększa  się  wydatki  bieżące  na  wynagrodzenia  bezosobowe o  kwotę  2.000  zł  z 

przeznaczeniem na realizację wydatków z tyt. umów zleceń i o dzieło.

W oparciu o pismo nr  FN.3011/105/2006 Starosty Powiatu Kaliskiego zwiększa się 
budżet Powiatu po stronie dochodów w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej;  dotacje  celowe otrzymane z  powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2320/ 
(środki  ze  Starostwa  na  współfinansowanie  kosztów utrzymania  PUP w Kaliszu)  o 
kwotę  25.000 zł  i  po  stronie  wydatków w dz.  853 –  Pozostałe  zadania  w zakresie 
polityki  społecznej,  rozdz.  85333  –  Powiatowe  urzędy  pracy  o  kwotę  25.000  zł  z 
przeznaczeniem na adaptację pomieszczeń na potrzeby archiwum zakładowego.

Na podstawie wniosku nr WE 3014-29/06 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmian  w  planie  wydatków  budżetu  Powiatu  w  dz.  854  –  Edukacyjna  opieka 
wychowawcza, rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży:
– zmniejsza  się  wydatki  bieżące  zaplanowane  na  zakup  usług  pozostałych,  różne 

opłaty i składki o kwotę 16.388 zł,
– zwiększa  się  wydatki  bieżące  na  wynagrodzenia  bezosobowe  i  pochodne  od 

wynagrodzeń o kwotę 16.388 zł z przeznaczeniem na realizację wydatków z tyt. 
umów zleceń związanych z organizacją obozu językowego z językiem angielskim w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kaliszu.

Zgodnie  z  wnioskiem  nr  WSSM  -  3014-11/06  Naczelnika  Wydziału  Spraw 
Społecznych i Mieszkaniowych zwiększa się budżet Miasta po stronie dochodów z tyt. 
zwrotu dotacji w działach:
− dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa; wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej  wysokości  /§  2910/  o 
kwotę 34.274 zł (zwrot dokonany przez Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych),

− dz.851 – Ochrona zdrowia; wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości /§ 2910/ o kwotę 1.346 zł 
(zwrot dokonany przez Caritas Diecezji Kaliskiej),

24



− dz.853  –  Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki  społecznej;  wpływy ze  zwrotów 
dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości /§ 2910/ o kwotę 602 zł (zwrot dokonany przez Stowarzyszenie Bank 
Chleba)

 i po stronie wydatków w działach: 
− dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70095 – Pozostała działalność o kwotę 

34.274 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z podjętymi działaniami Miasta na 
rzecz osób poszkodowanych w pożarze, 

− dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – Pozostała 
działalność o kwotę 1.948 zł z przeznaczeniem na zlecanie usług z zakresu pomocy 
na rzecz najbiedniejszych mieszkańców Kalisza.

Ponadto  na  podstawie  ww.  wniosku  dokonuje  się  w  planie  dochodów  Miasta 
przeniesienia między źródłami w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa:
− zmniejsza  się  wpływy  do  budżetu  nadwyżki  środków  obrotowych  zakładu 

budżetowego o kwotę 4.760 zł,
− zwiększa  się  wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  z 

przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości /§ 2910/ o kwotę 4.760 zł.

Zgodnie  z  wnioskiem  nr  SMK  3014/10/06  Komendanta  Straży  Miejskiej  Kalisza 
dokonuje się  w budżecie  Miasta  przeniesienia  planowanych wydatków w dz.  754 – 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; rozdz. 75416 – Straż Miejska:
− zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 40.000 zł,
− zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. 

Zakup samochodu osobowego dla Straży Miejskiej Kalisza.

25


